
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
имени Джонсона Таловича Хагажеева» 

с.п. Лечинкай
361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а» 
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru , тел.: (886630) 75-2-81 
http:// lechinkay.ucoz.ru

№ У£
Приказ

О создании в 2023 году на базе МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай 
центра образования естественно-научной направленности «Точка роста».

В соответствии с региональным проектом «Современная школа» национального проекта 
«Образование», утвержденным решением президиума Совета при Главе Кабардино- 
Балкарской Республики по стратегическому развитию и национальным проектам от 12 
декабря 2018 г. № 2, распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 
9 декабря 2020 г. № 552-рп «О Комплексе мер («дорожной карте») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста»), на основании Приказа Минпросвещения КБР от 
29.01.2021 г. № 22/48 «О реализации в 2021 году мероприятий по созданию и 
обеспечению функционирования центров образования естественно научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Кабардино-Балкарской Республике», 
письма МКУ «Управление образования местной администрации Чегемского 
муниципального района » КБР от 02.02.2021г.

Приказываю:

1. Создать на базе МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай центр образования 
естественно-научной направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центр образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» на базе МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» 
с.п.Лечинкай (Приложение 1).

3. Назначить руководителя центр образования естественно-научной направленности 
«Точка роса».

4. Руководителю Центра образования естественно-научной направленности «Точка 
роста» на базе МКОУ «СОШ№2 им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай(далее Центр):

4.1 Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и 
действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и открытию центра 
образования естественно-научной направленности «Точка роста».

4.2 Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.

yandex.ru
lechinkay.ucoz.ru


5. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования Центра 
«Точка роста» при реализации программ естественно -научной направленности (Приложение 2).

6. Утвердить перечень функций центра образования естественно -научной направленности«Точка 
роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
естественнонаучной направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» (Приложение 3).

7. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
центра образования естественно -научной направленности «Точка роста» (Приложение 4).

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования естественно -научной направленности «Точка роста» (Приложение б)

4


